Publicada a 13 de las Calendas de Diciembre, bajo el consulado de los ASPROS. [212.]

2.- *Imp. GORDIANUS A. CLEARCHO et APHRODISIO.*- Non est vobis necessaria in integrum restitutio, si tutores vel curatores vestri possessionem, licet pignori nexam, vendiderunt. Quod si creditores id fecerint, ita demum iuxta formam edicti beneficium tibi impertietur, si fraudulenter venditione, participante consilium emptore, damnum tibi inflictum esse doceatur.

PP. III. Kal. Februar. GORDIANO A. Et AVIOLA Cons. (239).

3.- *Impp. VALERIANUS et GALLIENUS AA. THEODOSIANO et aliis.*- Quum emancipatis vobis praedium adquisitum foret, alienari a patre eodemque curatore sine praesidis auctoritate non potuit, maxime si, tamquam suum esset, non tamquam pupillare vendiderit, illibataque vobis persecutio eius manet.

PP. III. Non. Ianuar. TUSCO et BASSO. Cons. (258).

4.- *Idem AA. MITHRIDATI.*- Non solum per venditionem rustica praedia vel suburbana pupilli vel adulescentes alienare prohibentur, sed neque transactionis ratione neque permutatione et multo magis donatione nec alio quoquo modo ea transferre e dominio suo possunt. Igitur et tu si fratribus tuis per transactionem fundum dedisti, vindicare eum potes. Sed si quid invicem ab eis ex eodem pacto consecutus es, id mutuo restituere debebis.

PP. XV. Kal. Mai. SECULARE II. Et DONATO Cons. (260).

5.- *Idem AA. SERENO.*- Etsi praeses decreverit alienandum vel obligandum pupilli suburbanum vel rusticum praedium, tamen actionem pupillo, si falsis adlegationibus circumventam religionem eius probare possit, senatus reservavit: quam exercere tu

2.- *The Emperor Gordian to Clearchus and Others.*- It is not necessary for you to demand complete restitution, if your guardians or curators have sold the property without the authority of a decree, even though it may have been hypothecated. If, however, the creditors did this, you will be entitled to the benefit of the Edict, if the sale was fraudulent, and it is shown that you have sustained injury with the connivance of the purchaser.

Given on the third of the Kalends of February, during the Consulate of Gordian and Aviola, 239.

3.- *The Emperors Valerian and Gallienus to Theodosius and Others.*- As the property which you acquired after you were emancipated could not have been alienated by your father as your curator, without the authority of the Governor, especially if the said property was sold by him as his, and not as belonging to you, you have a right to recover it by law.

Given on the third of the Nones of January, during the Consulate of Tuscus and Bassus, 258.